A. 12.

Samuel Proski, ablegatus Constantinopoli Ioanni III Sobieski, regi Poloniae

Constantinopoli, 23 X 1681.

Moscovitarum adhuc absente oratore maxime hac in re Polonos a Tartaribus culpari deplorat. Dein de timore nuntiat, qui de Persarum consiliis regis exortus ac de regis Gallici oratore, qui vinculis liberatus, etsi quibus promissis ignotum. Denique Turcarum imperatorem venatum profectum esse asserit.

⁴³ 15 IX, cfr A. 10.

⁴⁴ Marcus Gallio (1619-1683), epus Ariminensis 1659, a. 1659-1666 nuntius Coloniae Agrippinae, a. 1668-1671 nuntius Neapoli, cardinalis die 1 IX 1681 nominatus. De promotione notitiam oppido in episcopali obtinuit, cfr D. Busolini, *Gallio Marco*, in: DBI LI, p. 683-685; Kartunen, p. 14, 21, 29, 36.

Copia (in cancellaria nuntiaturae confecta): AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 644r-v.
- **Ed.:** De Bojani III, p. 551, nota 1.

Excerptum ex literis Ablegati Poloni⁴⁵ de dato 23 Octobris 1681
Constantinopoli.

Legatus magnus ex Moscovia nondum apparet⁴⁶, quinimo aliquid in contrarium murmurant Turcae, quod Tartari sibi metuant et retorqueant culpam in Polonos, quasi impediunt hanc concordiam cum Moscicis. Heri ex Scythica terra Tartarus venit significando de mutatione tractatum et quod Moscus iterum ad Danubium exercitum congreget.

Ex Persia venerunt rumores, quod Rex⁴⁷ ille mandaverit retroire ex medio itineris caravanas Constantinopolim euntes, quod Turcae pro signo futuri inter se belli putant. Ex Ungaria etiam aliquid non ad mentem suam resciverunt.

De Polonia Bassa Camenecensis⁴⁸ quotidie novos ad Portam mittit rumores. Caeterum hic nil aliud habetur, nisi quod Legatus Franciae⁴⁹, qui debebat mitti ad compensanda damna patrata in Chio a navibus Gallicis⁵⁰, post quatuor dies ab arresto in domo Czausi Bassa⁵¹ liber dimissus fuerit a Vesirio, sed quibus conditionibus scire difficile tam cito, utraque pars occultat, credendum pro parte Turcarum male non esse factum, et iam aliquid incipit vulgari, quod Regina pecunia vicerit. Tribuunt omnes Legato magnam generositatem et prudentiam summam [644v] quia in hoc negotio heroice se gessit et cum honore remansit.

Magnus Turca⁵² sequenti die post Baieranum discessit Constantinopoli pro consueta in hieme venatione, non rediturus nisi pro parvo Baierano⁵³.

⁴⁵ Samuel Proski.

⁴⁶ Expectabatur tunc Constantinopoli oratoris (legati magni) Moscovitarum adventus, qui pacem mense Ianuario 1681 oppido in Bakčisaraj signatam confirmaret; orator tamen ille, Elias Ivanovič Čirikov, in itinere mortuus; cfr N. 812 ac notam 530.